REQUERIMENTO Nº 014/2021

Súmula:

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações sobre programa

de parcelamentos, suspensões ou isenções de impostos e taxas

municipais para o exercício de 2021 em virtude da pandemia

do COVID-19.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações se existe algum Plano ou Programa de

parcelamentos, suspensões ou isenções de impostos municipais (ISS e IPTU), taxas,

alvarás, execuções fiscais para exercício de 2021 às categorias econômicas afetadas pela

pandemia do COVID -19. Em caso contrário, se há algum estudo de viabilidade para

atender esta necessidade no município.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 26 de fevereiro de 2021.

Deolino Benini Junior

Vereador Proponente